Municipio: Platina
Estado de S&o Paulo
Periodo: Exercicio de 2023

Unidade Gestora: 1 - CAMARA MUNICIPAL DE PLATINA

RECEITAS ORGAMENTARIAS

Receitas Correntes (I)
Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria
Receita de Contribui¢des
Receita Patrimonial
Receita Agropecuaria
Receita Industrial
Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
Receitas de Capital (Il)
Operagdes de Crédito
Alienagéo de Bens
Amortizagdes de Empréstimos
Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
SUBTOTAL DAS RECEITAS (lll) = (1 + 11)
Operagoes de Creédito / Refinanciamento (IV)
Operagdes de Crédito Internas
Mobiliaria
Contratual
Operagdes de Crédito Externas
Mobiliaria
Contratual
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (lll + IV)
Déficit (VI)
TOTAL (VII) = (V + VI)
Saldos de Exercicios Anteriores
Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores
Superavit Financeiro
Reabertura de Créditos Adicionais

FONTE: GOVBR - Execugdo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 19/Jan/2024, 15h e 14m.

BALANGO ORGAMENTARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Previsao Previsao Receitas
Inicial Atualizada Realizadas
(a) (b) (c)

- - 1.739.789,22

- - 1.739.789,22

Saldo

(d)=(c-b)

1.739.789,22

Pagina 1 de 3
R$ 1,00



Municipio: Platina

Estado de S&o Paulo

Periodo: Exercicio de 2023

Unidade Gestora: 1 - CAMARA MUNICIPAL DE PLATINA

DESPESAS ORGAMENTARIAS

Despesas Correntes (VIIl)
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes
Despesas de Capital (IX)
Investimentos
Inversées Financeiras
Amortizagédo da Divida
Reserva de Contingéncia (X)
SUBTOTAL DAS DESPESAS (XI) = (VIII + IX + X)
Amortizagao da Divida / Refinanciamento (XII)
Amortizagédo da Divida Interna
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
Amortizagao da Divida Externa
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XIiI) = (XI + XII)
Superavit (XIV)
TOTAL (XV) = (XIII + XIV)
Reserva do RPPS (XVI)

FONTE: GOVBR - Execugdo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 19/Jan/2024, 15h e 14m.

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Dotacao
Inicial

(e)
1.799.000,00
1.504.000,00
295.000,00
12.000,00
12.000,00

1.811.000,00

1.811.000,00

1.811.000,00

BALANGO ORGAMENTARIO

Dotacao
Atualizada
®
1.757.602,00
1.360.654,08
396.947,92
53.398,00
53.398,00

1.811.000,00

1.811.000,00

1.811.000,00

Despesas
Empenhadas
(9)
1.687.055,22
1.307.830,63
379.224,59
52.734,00
52.734,00

1.739.789,22

1.739.789,22

1.739.789,22

Despesas
Liquidadas
(h)
1.687.055,22
1.307.830,63
379.224,59
52.734,00
52.734,00

1.739.789,22

1.739.789,22

1.739.789,22

Despesas
Pagas

0]
1.687.055,22
1.307.830,63
379.224,59
52.734,00
52.734,00

1.739.789,22

1.739.789,22

1.739.789,22

Saldo da
Dotacao
()=(f-g)
70.546,78
52.823,45
17.723,33
664,00
664,00

71.210,78

71.210,78

71.210,78

Pagina2de 3

R$ 1,00



BALANGO ORGAMENTARIO Pagina 3 de 3

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Municipio: Platina ¢ R$ 1,00

Estado de S&o Paulo
Periodo: Exercicio de 2023
Unidade Gestora: 1 - CAMARA MUNICIPAL DE PLATINA

QUADRO DA EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS

Inscritos

Em Exercicios Em 31 de Dezembro Liquidados Pagos Cancelados Saldo
Anteriores do Exercicio Anterior

(a) (b) (c) (d) (e) (f) = (a+b-d-e)
Despesas Correntes (I) - - - - - -
Pessoal e Encargos Sociais - - - - - -
Juros e Encargos da Divida - - - - - -
Outras Despesas Correntes - - - - - -
Despesas de Capital (ll) - - - - - -
Investimentos - - - - - -

EXECUGCAO DE RESTOS A
PAGAR NAO PROCESSADOS

Inversdes Financeiras - - - - - -
Amortizagao da Divida - - - - - -
TOTAL (ll) = (1 + 1) - - - - - -

QUADRO DA EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS

- Inscritos
EXECUCAO DE RESTOS A —
PAGAR PROCESSADOS Em Exercicios Em 31 de Dezembro Pagos Cancelados Saldo
Anteriores do Exercicio Anterior
(a) (b) (c) (d) (e) = (a+b-c-d)

Despesas Correntes (1) - - - - -
Pessoal e Encargos Sociais - - - - -
Juros e Encargos da Divida - - - - -
Outras Despesas Correntes - - - - -

Despesas de Capital (II) - - - - -
Investimentos - - - - -
Inversdes Financeiras - - - - -
Amortizagédo da Divida - - - - -

TOTAL (lll) = (1 + 1) - - - - -

As Receitas e Despesas Intraorgamentarias néo foram consideradas para computo dos valores deste anexo

FONTE: GOVBR - Execugdo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 19/Jan/2024, 15h e 14m.



