BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

R\$ 1,00

Munícipio: Platina Estado de São Paulo Período: Exercício de 2023

Unidade Gestora: 1 - CÂMARA MUNICIPAL DE PLATINA

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	Previsão Inicial	Previsão Atualizada	Receitas Realizadas	Saldo
Receitas Correntes (I)	(a)	(b)	(c)	(d)=(c-b)
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	_	_	_	_
Receita de Contribuições	_	-	<u>-</u>	-
Receita Patrimonial	<u>-</u>	_	_	_
Receita Agropecuária	<u>-</u>	_	_	_
Receita Industrial	-	_	_	_
Receita de Serviços	-	-	-	-
Transferências Correntes	_	-	-	-
Outras Receitas Correntes	-	-	-	-
Receitas de Capital (II)	_	-	-	-
Operações de Crédito	-	-	=	-
Alienação de Bens	-	-	-	-
Amortizações de Empréstimos	-	-	-	-
Transferências de Capital	-	-	-	-
Outras Receitas de Capital	-	-	-	-
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	-	-	-	-
Operações de Crédito / Refinanciamento (IV)	-	-	-	-
Operações de Crédito Internas	-	-	-	-
Mobiliária	-	-	-	-
Contratual	-	-	-	-
Operações de Crédito Externas	-	-	-	-
Mobiliária	-	-	-	-
Contratual	-	-	=	-
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	-	-	-	-
Déficit (VI)	-	-	1.739.789,22	-
TOTAL (VII) = (V + VI)	-	-	1.739.789,22	1.739.789,22
Saldos de Exercícios Anteriores	-	-	-	-
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores	-	-	-	-
Superávit Financeiro	-	-	-	-
Reabertura de Créditos Adicionais	-	-	-	-

R\$ 1,00

Munícipio: Platina Estado de São Paulo Período: Exercício de 2023

Unidade Gestora: 1 - CÂMARA MUNICIPAL DE PLATINA

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	Dotação	Dotação	Despesas	Despesas	Despesas	Saldo da
•	Inicial	Atualizada	Empenhadas	Liquidadas	Pagas	Dotação
	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)=(f-g)
Despesas Correntes (VIII)	1.799.000,00	1.757.602,00	1.687.055,22	1.687.055,22	1.687.055,22	70.546,78
Pessoal e Encargos Sociais	1.504.000,00	1.360.654,08	1.307.830,63	1.307.830,63	1.307.830,63	52.823,45
Juros e Encargos da Dívida	-	-	-	-	-	-
Outras Despesas Correntes	295.000,00	396.947,92	379.224,59	379.224,59	379.224,59	17.723,33
Despesas de Capital (IX)	12.000,00	53.398,00	52.734,00	52.734,00	52.734,00	664,00
Investimentos	12.000,00	53.398,00	52.734,00	52.734,00	52.734,00	664,00
Inversões Financeiras	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida	-	-	-	-	-	-
Reserva de Contingência (X)	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL DAS DESPESAS (XI) = (VIII + IX + X)	1.811.000,00	1.811.000,00	1.739.789,22	1.739.789,22	1.739.789,22	71.210,78
Amortização da Dívida / Refinanciamento (XII)	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida Interna	=	-	-	=	-	-
Dívida Mobiliária	-	-	-	-	-	-
Outras Dívidas	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida Externa	-	-	-	-	-	-
Dívida Mobiliária	-	-	-	-	-	-
Outras Dívidas	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XIII) = (XI + XII)	1.811.000,00	1.811.000,00	1.739.789,22	1.739.789,22	1.739.789,22	71.210,78
Superávit (XIV)	-	-	-	-	-	-
TOTAL (XV) = (XIII + XIV)	1.811.000,00	1.811.000,00	1.739.789,22	1.739.789,22	1.739.789,22	71.210,78
Reserva do RPPS (XVI)	-	-	-	-	-	-

R\$ 1,00

Munícipio: Platina Estado de São Paulo Período: Exercício de 2023

Unidade Gestora: 1 - CÂMARA MUNICIPAL DE PLATINA

QUADRO DA EXECUÇÃO DOS RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS

-v-oue i o	Insc	Inscritos				
EXECUÇÃO DE RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS	Em Exercícios	Em 31 de Dezembro	Liquidados	Pagos	Cancelados	Saldo
1710/11110 1 110 2200/1200	Anteriores	do Exercício Anterior				
	(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f) = (a+b-d-e)
Despesas Correntes (I)	-	-	-	-	-	-
Pessoal e Encargos Sociais	=	-	-	-	-	-
Juros e Encargos da Dívida	-	-	-	-	-	-
Outras Despesas Correntes	-	-	-	-	-	-
Despesas de Capital (II)	-	-	-	-	-	-
Investimentos	-	-	-	-	-	-
Inversões Financeiras	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida	-	-	-	-	-	-
TOTAL (III) = (I + II)	-	-	-	-	-	-

QUADRO DA EXECUÇÃO DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS

EXECUÇÃO DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS	Insc	ritos	Pagos	Cancelados	Saldo
	Em Exercícios	Em 31 de Dezembro			
TAGARTROGEGGADGG	Anteriores	do Exercício Anterior			
	(a)	(b)	(c)	(d)	(e) = (a+b-c-d)
Despesas Correntes (I)	-	-	-	-	-
Pessoal e Encargos Sociais	-	-	-	-	-
Juros e Encargos da Dívida	-	-	-	-	-
Outras Despesas Correntes	-	-	-	-	-
Despesas de Capital (II)	-	-	-	-	-
Investimentos	-	-	-	-	-
Inversões Financeiras	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida	-	-	-	-	-
TOTAL (III) = (I + II)	-	-	-	-	-

As Receitas e Despesas Intraorçamentárias não foram consideradas para computo dos valores deste anexo